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2009 
 

Mandag 16. februar 2009 kl. 19.00 
på Hanebjerg Skyttecenter 

 
Der serveres kaffe & kage 

 

DAGSORDEN/PROGRAM 
 

1. Valg af dirigent. 
 

2. Aflæggelse af beretninger fra kortdistance- og 
langdistanceudvalgene. 
 

3. Behandling af indkomne forslag.  
a. Holdturnering 15 m v/Jørlunde Skf. 
b. Holdturnering 15 m v/Hillerød Skf. 

 
4. Valg. (Kortdistanceudvalget – skal bestå af 3-7 medlemmer) 

a. Valg af formand. (Ulige år) 
o Ole Bendix, 11-011 

b. Valg af udvalgsmedlemmer. 
1) Erik Bo Larsen, 11-057 (Lige år) 
2) Anders Kolind, 11-028 (Ulige år) 
3) Claus Hansen, 11-003 (Lige år) 
4) Niels Chemnitz, 11-040 (Lige år) 
5) Thomas Pedersen, 11-008 (Ulige år) 

 
5. Valg. (Langdistanceudvalget – skal bestå af 3-7 medlemmer) 

a. Valg af formand. (Ulige år) 
o Dorthe Overgaard Pedersen, 11-051, modtager 

ikke genvalg 
b. Valg af udvalgsmedlemmer. 

1) Christian Larsen, 11-026 (Ulige år) 
2) Rune Christiansen, 11-001 (Lige år) 
3) Claus Pedersen, 11-051 (Lige år) 
4) Johnny Witorek, 11-001 (Ulige år) 
 

6. Eventuelt.  
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Beretning 2008 fra kortdistanceudvalget. 
 
Siden aktivitetsmøde i maj har vi fået vores 50m elektronik op at køre. Dette 
skyldes i høj grad Kristen Trap. Vi i udvalget sætter stor pris på at anlægget 
køre og vil meget gerne takke Kristen Trap og de der har givet ham en hånd 
med dette. TAK.  
 
Sommerstævnet gik godt. Jeg personligt syntes det er en rigtig hyggelig uge. 
Vi holder en masse stævner i et stævne samtidig med at man hygger sig med 
andre skyttekammerater. Onsdag er en ren hygge dag hvor vi tager på Bakken 
eller Tivoli i bus. I år var det Bakken vi invaderede med ca. 30 personer. 
 
Vores andre aktiviteter, som vi plejer at afholde, er gået som det plejer. 
Holdskydningen afviklede vi på 16 baner. Det er meget flot. En stor tak til 
foreningerne skal der lyde for deres hjælp til at afvikle det på så få baner. 
 
Amtsskydningen gik rigtigt godt. Resultatformidlingen er lagt ud til udvalgene 
og det klarede riffel siden med stor bravur.  
 
Det sidste halve år er også gået med en masse dumme sager i bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen er blevet beskyldt af pistol-udvalgene at man ikke har ønsket at 
hjælpe dem igennem deres nye svære tid, hvor man er et helt nyt 
pistoludvalg. 
Det er måske heller ikke det smarteste at vælge et udvalg med så mange nye 
medlemmer i. Og er det sket, må man vel også indse at det kræver en del 
ekstra arbejde. Jeg er for eksempel ikke blevet spurgt om jeg kunne hjælpe 
eller finde nogle der kunne hjælpe dem. Jeg har da siddet i bestyrelsen ca. 8 
år, og kunne måske hjælpe med et eller andet. Det er jeg da kendt for at ville, 
mener jeg selv.  
 
Men først og fremmest kræver det at man deltager aktivt i de turneringer som 
amtet afholder. Det er der man lærer hvordan stævnerne afholdes. Tænker på 
den lille del af udvalget der deltog i afholdelse af sommerstævne og 
amtsskydningen. 
 
Pistol udvalget og pistol terræn er også ansvarlige for at vi i bestyrelsen, 
overholder de regler omkring ekstern og forenings leje af amts baner bliver 
overholdt. Det mener jeg halter en del når man lejer i foreningens navn men 
brugen af banerne er til ekstern brug. 
 
Til sidst en støtte til Kristen Trap som formand efter repræsentantskabsmødet 
skal lyde, fra hele kortdistanceudvalget.  
 
Med håbet om et roligt repræsentantskabsmøde. 
 
På kortdistanceudvalgets vegne 
Ole Bendix, udvalgsformand. 
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Beretning 2008 fra langdistanceudvalget. 
 
2008 har været et forholdsvis fredeligt år for langdistancen i DDS 
Nordsjælland. 
 
En af de markante ting jeg vil trække frem er det faktum, at vi som en af de 
største amtsforeninger ikke er i stand til at stille med et amtshold på 
langdistance til senior DM.  
Det skyldes at vi ikke har så meget som en eneste ungskytte i vores amt der 
vil skyde langdistance.  
 
Efter min bedste overbevisning er det foreningerne der skal opfostre skytterne 
og så skal vi som amt tilbyde nogle træningsfaciliteter.  
Til dette er projekt ung godt. Desuden skal der være nogle stævner som man 
kan deltage i. Vi har ikke som sådan været ude at nytænke, men har holdt fast 
i de stævner vi har valgt at satse på. Det være sig Hanebjergstævne, 
Saxegaardsstævne, amtsmesterskab, aftenstævner og holdturnering. 
 
Jeg vil i år ikke trække en masse resultater ud, men blot konstatere at vi 
stadig har nogle af landets bedste skytter både på bane og i terræn. 
 
Som det sikkert er en del bekendt har arbejdsklimaet i amtsbestyrelsen 
mildest talt ikke været godt i det forgangne år.  
Det har været meget trist at være vidne til mødevirksomhed hvor man i den 
grad er gået efter de helt forkerte mål efter min holdning.  
Der har ikke været foretaget noget konstruktivt i bestyrelsesarbejdet i det 
sidste lange stykke tid.  
Det er ud fra mit synspunkt kun gået ud på, hvem der har kunnet chikanere 
hinanden mest. Den slags er min tid desværre ikke til.  
Jeg vil gerne overfor Kim Bay beklage, at han som ansat mange gange har 
stået i midten af dette og er blevet bedt om de mest utrolige ting. 
 
Jeg meddelte sidste år, at dette var mit sidste år som formand for LDU. Det 
står jeg ved og modtager ikke genvalg ved dette års aktivitetsmøde.  
Jeg kan håbe at min efterfølger formår bedre end jeg, at få vendt udviklingen i 
langdistanceskydningen i Nordsjælland.  
 
Der bliver en lille smule penge at gøre godt med i forsøget, idet vi har fået 
nogle penge fra DDS øremærket til udviklingen af langdistance skydning. 
 
Sidst men ikke mindst vil jeg takke de mange hjælpere jeg har kunnet trække 
på i forbindelse med stævner og turneringer. Ingen nævnt ingen glemt. 
 
På langdistanceudvalgets vegne 
Dorthe Overgaard, udvalgsformand. 
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                   Jørlunde Skytteforening 11-008 
                   Rappendamsvej 6 , Jørlunde. 3550 Slangerup 
                   www.jorlunde-skytteforening.dk  email. Jsf8kr@mail.dk  Tlf. 47 33 57 98 
 
 

Slangerup d. 14/1-2009 
 
 
Jørlunde skytteforening stiller hermed følgende forslag til KDU aktivitetsmødet 16. februar – 2009. 
 
 
 
Forslag 1. ændring af 15m holdturneringen 
Hovedskydninger i 3 udvalgte ranglisteskydninger efterår og 2 forår tæller som hold skydning. Der afsluttes som hidtil 
med en finale skydning. 
 
 
Forslag 2. ændring af 15m holdturneringen. 
15m efterårs og forårsturnering ændres til een turnering med 3 runder efter fulgt af en finale. Runderne fordeles med 2 
før jul og 1 plus finalen efter nytår. 
 
 
Begrundelse: I det nuværende program er der alt for mange konkurrence skydninger. Begge forslag nedsætter antallet 
af skydningerne der skal køres til, men bevarer et stort aktivitetsniveau og tilskudsberettigede holdskydninger. 
 
 
 
Forslag 3. ny aktivitet 
Hold skydning luftgevær afvikles som divisionsturnering på hjemmebane.  
Hold består af 3 eller 4 skytter og der skydes over 3 til 5 runder. 
 
 
Begrundelse: Hold skydning luftgevær vil være med til at fremme interessen for skydning med luftgevær som både 
er billigere og mere miljøvenlig end skydning indendørs med cal. 22. Hjemmebane skydningen kan desuden 
tilrettelægges på træningsdage. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jørlunde skytteforening 
v. Thomas Pedersen 



 

 
HILLERØD SKYTTEFORENING 

Stiftet 1862 
18. januar 2009 

 
Hillerød Skytteforening fremsætter forslag til ændringer i reglement for 15 m 
Holdturneringen Frederiksborg, til behandling på førstkommende KDU 
aktivitetsmøde. 
 
FORSLAG 1 
Ny ordlyd: 
3e. Hvis der er to hold fra samme kreds i en division, vil det ene hold blive tildelt ny 

hjemmebane af KDU. KDU kontakter ny hjemmebane for bekræftelse af skydedag 
inden udsendelse af program. Det hold, der har fået tildelt ny hjemmebane, er 
ansvarlig for skydningens gennemførelse og medbringer skiver til skydningen. 
Holdet kontakter den tildelte hjemmebane inden skydningen. 

 
 
Nuværende ordlyd: 
    e. Hvis der er to hold, fra samme kreds i en division, vil det ene hold 

 blive tildelt ny hjemmebane af KDU. Holdet skal dog altid medbringe 
skiver til skydningen. 

 
Motivering: 
For at sikre at neutralbane er underrettet og for at ansvarsfordelingen er kendt af 
både neutralbane og holdet som låner skydebane. 
 
 
 
FORSLAG 2 
Ny ordlyd 
5d. Skiver bedømmes elektronisk af hjemmebaneholdet. 
Hvor elektronisk sammentælling ikke er mulig, foretages bedømmelse/sammentælling 
af skiver af mindst én person fra hvert hold, hvis ikke andet bliver aftalt. 
 
 
Nuværende ordlyd:  
   d.  Bedømmelse/sammentælning af skiver, skal foretages af mindst 1. 

person fra hvert hold, hvis ikke andet bliver aftalt. 
 
Motivering: 
Ved brug af elektronik er denne uvildige bedømmelse afgørende for resultat, og 
samtidig præciseres ansvaret hos hjemmebaneholdet. 
Ved manuel bedømmelse og sammentælling bibeholdes reglen som den kendes nu. 
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FORSLAG 3 
Ny ordlyd 
Korrekt udfyldt resultatkort, skal være turneringsledelsen i hænde, senest 2 dage 
efter skydningens afvikling. 
 
Nuværende ordlyd: 
   g.  Korrekt udfyldt resultatkort, skal være turneringsledelsen i hænde, 

senest 5 dage efter skydningens afvikling. 
 
Motivering: 
På de udsendte skemaer står der 2 dage, dette bør være frist som reglementet 
foreskriver. 
 
 
 
 
 
 
Teksten i punkt 8 a. står der, at der uddeles FAS-diplomer til forårsturneringens 
vindende skytter. 
FAS bør rettes til DDS Nordsjælland, eller til det som KDU måtte ønske som 
præmiering. 
 
 
Venlig hilsen 
Hillerød Skytteforening 
Dan G. Brunholt 
Riffeludvalgsformand 
riffelformand@hillerodskytteforening.dk  
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NOTATER 
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